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T ö r ö k  Birodalom. leütések szerint az Egyiptomi Basa’ Á~
gcnse Nedschib Eíendi, mint a’ Porta- 

Az Oesterr. Beobachter Konstanti- nak Küldöttje, Cairóban rendkívül való 
nápolyból Apr. lodikéről ezeket közli:
„Az  utóbbi napokban tétetett sokfele ha. ból Febr. 27d indult tudósítások azt tart- 
di készületek, példás renddel hajtattak jak ,  hogy az említett Küldöttnek Cairó- 

*e. Nem történt legkissebb csín is;  ban tartott bemenetele, egyik legfénye- 
s szoros fenyítéket tartanak mind a’ sebb jelenés volt mind azok között mel

pompával fogadtatott. M a .

vég
j

szarazi mind a’ tengeri seregek, még lyek csak ekkoráig a’ Vice Király’ udva 
az elevezés’ szempillantatjában is. Melly- ránál láttattak. A’ Kiaia-Bee AOOO lovas
renezve a' fő-város’ lakosai közölt m e g ­
elégedés uralkodik. —  A’ Kapudán-Ba­
sa f. h. 5d búcsút vett a’ Porta Minisz-

ságból és 3000 gyalogságból álló sereg­
gel kísérte a’ Küldöttet az 6 számára 
rendeltetett sátorba. rS midőn Mehmed

tereitől,  ’s vévén a’ Nagy-vezértől legú- Ali Basa és a’ fi ja Ibrahim ezen sátor- 
jabb utasításait , 74 ágyús admiralisi hoz közelítenek, lovaikról leszállottak 
hajójára vetie magát F. h. 7d elevezett ’ s Nedschik’ köntösét megcsókolák annak 
a’ Dardanellák felé a ’ hajós seregnek jeléül hogj a’ reá bízatott L;;r«to.g

tisztelettel viseltetnek. Ezzel a’ Követ
gazdag

egy osztálya,  melly egy Fregátból,  két 
Korvetből és ugyan annyi Goelethől áll.

Azon 12 000 Jancsárok közül ,  kik a’ telet-mentét adolt által a’ Basának,  e's 
Szultán serkentésénél fogva valóságos ha- egyszersmind Nagy-úr levelét, melly- 
di szolgálatra igcrék magokat most ben a’ Basa a’ Ruméliai , Albániai, Na- 
egyelsőben csak 3000 - en vétettek - f e l , tóliai, Syriai és több más tartományok- 
részint azért hogy a’ fő-város szükséges beli seregek Fő - vezérének neveztetik, 
seregek nélkül ne maradjon, részint pe- Ibrahim Basa egy gyémántos pikszist ká­
dig fmancziai okokból ,  mivel ezen se- pott a’ Nagy-úr ajándékából. Ezen pom- 
regbeli legénység,  rendes hópénzén fe­
lü l ,  fejenként még 12 Asprét is von nap­
jában. Ezen 3000 emberből álló sere-

pa alatt durrogtak a’ Cairo körül kivont 
minden ágyúk,  ’ s a’ seregek a’ szabad 
téren felvonatott sátorok előtt, a’ legna- 

g e k ,  húsz szállító - hajókra osztattak a’ gyobb gálában léptetőnek viszsza a’ vá- 
kikötőben,  ’ s csupán a’ kedvező szelet ros felé.**

A’ Porta már korábban tudósítta-várják. Az ekkoráig kiállíttatott sere
geknek és hajóknak közelébbi rendelte- tott arról, hogy Mehmed Ali Basa el 
tések szoros titokban tartafik. A’ mit nem logadja személyesen a’ Fő-vezérsé* 
felőle a’ Közönség hírlel ,  az csupa hoz- get; ’s ezt tőle nem is várhatta, a’ ki 
závetésekből áll.*4 tudja hogy munkásságának nagy kiterjcdé-

„Alexandriából Mártz. pd indult je- sü körében mennyire szükséges legyem
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í7. j.'Vnldlc. <> tehát minden mégha- egyéb vad népeknek cllencb állhassunk ,
t** in a’.Hálásait,' mell)ebet veti Konstenti- addig egy útonállókból álló czimboraság

- ■ ■ * 1 • " az Országnak minden részeiben zúrza-
vart,  viszszavonást és romlást szerzett, 

A’ * Basa által állítandó seregeb’ ’s önn vágyjainab kielégítések végett,  a*

nánolvból, a’ fijánab Ibrahim Hasának 
adta-által ,  bi Fő - vezéri Helytartóra 1c-
szén.
számáról, mint a’ hogy történni szobott, szerencsétlen Görög Országot a* legna- 
számos nagyított és mesés hírek terjesz- gyobb nyomorúságra taszította. Ennek 
tétnek. A’ leghitelesebb feladás szerint kegyetlenkedései alatt a’ Státus jövedelme 
ú a’ nagy hadra 20,000 gyalogságot ren- lelbiesméretlenul elfecséreltetett , a’ jó 
‘Jelt mell)bői 12,000 Európai módon polgárok elkedvetieníttettek, ’ s e’ nép- 
%a"von egybeszerkeztetve, és még eze- nek minden zsírja annyira luszívattatott, 
ken kivűl 2000 lovasságot. Az Acrei Ba- hogy most már ugyan nehéz leszen n e
sa a’ mint haitik, 10,000 Drusust fog ki egybeszerezni azon módokat, mell jek 
kiállítani. Az Egyiptomi lovasság, Syri- által mind külföldi mind bonni eilensé- 
án és Natolián keresztül a* szárazon fog geit meggyőzhesse.1*A  ̂  ̂ 1 9 1 3  * M 1 A TT A

Ezc-n , számki 
vetésre Ítélt Igazgatók vétkes magok vi-a’ Dardanellákhoz menni ’ s Gallipolinal 

szállíttatik majd hajókon által. Jclenva- seletének további lerajzolásában utóbb 
ló tudósítás’ indításakor már útnak is ez mondatik: , ,azok keleti Görög Ország- 
eredclt a’ nevezett lovasság. —  Mehmed gal semmit nem gondoltok és azt elpusz- 
Ali Basa azt is ajánlotta - m é g , hogy a’ tították; nyugoti Görög Országot egészen 
török erősségek számára gabonát fog ad- a’ maga sorsára hagyták; ’s M e s a l o n g i , 
n i ’ ’ s azon \ires hajók, melljek ezelőtt Peloponesus’ bástyája, egyedül a’ Törö-  
tova hat héttel Konstantinápolyból elerez- kök ügyetlen remiszabásainak, ’ s a’ múlt 
tel: ’ s rendeltetések’ czéljaról annyi tit- tél keményvoltának köszönheti megma- 
kos cs renyegeiő liírol< szárnyaltak, nem radását/* 
egyébre valók valának, hanem ezen " K~~

v .  mr

honának felrakására/*
« •

,,A’ Morcai Insurgensek között ural­
kodó egyenetlenségek napról napra ne­
vezetesebbek kezdenek lenni. Colocotri- 
n i ,  Nikita, Pietro Be i ,  ’ s az ezekkel 
szövetséges Kapitányok Tripohezába ve- 
vél< magokat, ’s az új Igazgatással, melly 
leginkább a’ szigetbehek’ befolyása által 
neveztetett-ki , nyilván ellenkeznek. Mel­
ly ért is az Igazgatás 10,000 emberrel a

Annyi bizonyos, hogy az Insurgen 
seh’ nagyobb része,  ’s mind azok, kik
nek a’ köz jó valamennyire sziveken 
fekszik, mindnyáján az ú) lg azgatással 
tartanak, ha nyilván nem is,  legalább 
titkon. Hanem a’ nagvobb erő az Igaz- 
gatassal ellenkezőknek kezeik között va­
gyon ; ’ s a’ két ellenkező feleknek egy* 
bebékelesek nemcsak számtalan nehéz­
ségekkel járó dolog ; de még állandósá­
got sem ígérhet neki az ember. Men-

kar ellenek laborba szállani. Egy neve- nyíre csatolható őket egybe a’ közös ve­
zetés Proclamatióban, mellyel a’ Hydrai, szedetem ,

*  m W  A « ma «  1 99  « A • a a t  1  a 1

Speziai és Ipsarai Előkelők írtak alá, a’ 
többek között ezen szavak találtatnak:i f  m ^  — — —  -  —-  — — — — — ^  ^  w ^  ^  w m. m w  ^  ^  —  — w

Kenteiének vagyunk végre fétbeszakasz- 
tani a’ halgatást. Mi

i'
A  nn h á irom esz

meg fog tetszeni a’ jövő tá­
borozással. Azonban az természetes, hogy 
illy helyhoztetése lévén a’ dolgoknak , 
eddig az Insürgensek semmi valjmireva- 
ló hadi munkai nem bajtbatának végre.% /  * * f  p

tendők lelolyta alatt, javainkat, hajójin* ’ á a’ múlt táborozás o l t a , —  kivevőn 
kát ’ s vérünket feláldoztuk, hogy a’ T ö -  az lthaka partján eliővotett istentelensé- 
rökök félelmes tengeri hadának, ’s mas get, melly évkönyvökben örökös mocsok



2p I M*

semmi nevezetes kárt a’ T ö-leszen , 
roköluiek nem tetteit > ’s sen) a

\enuő sorsát vagy éppen kimenetelét,  
melly háborúval annvi különbféle ’s el-
| t  | W - * ^  ^

Negroponli  vagy Palrasi; sem a’ Lepan- láthatatlan elementumok vágynak egybe 
tói avagy Coroni erősségeket el nem függésben. Hanem az efféle jövendő-

lés ,  Európában, a’ mint látszik, közön­
ségesszokassa vált. A’ Törököknek meg 
kell engednünk, hogy ők részekről semmi
1 t I I J r n  I A  I ,  «  I _  1 • /  ft .  .

fog la lak. (Itten a’ félj ül nevezett Újság 
jegyzést teszi: A’ Journal des De» 

bats’ és a’ Constitutionnel’ ’ s más fran-
 ̂ iá Újságok’ Jevelezőji igaz,  hogy rég’ ollyas lépéseket.ft % i « 90 - a • % « k

bévették mind ezen
tevőnek, mellyek ál-
t _  ^  A ■  _

s Uyek korul meg a
említet^ erősségeket, tál a’ jelenvaló kornak ítéletét meg akar

- megszállás’ ták volna hamisítani. Mert mind a’ mel
lett is hogy közönséges beszédeikben és 
iiásóikban napkeleti teleinelkedés uralko­
dik,  de magok nagy zásának vagy

napjat és óráját is megnevezték. —  De lett is hogy közönséges beszédeikben és 
az még nevezetesebb dolog, hogy az el- —  . . . . .  . . .
féle hamis tudósításokat soha sem szok­
ták megigazítni a’ nevezett Újság levelek), kedésnek hibájával nem vádoltathatnak ;
A’ rablásból élő portyászók’ Acarnaniá- ők a’ jövendőt mind a’ szerencsére mind
V \  ark 4  / v  4  i  v  v i  / \  ft, * rx* i a  ft« / \  Í a  r*  i ’ / \  4 I j ft ft 1 # / a  1 ft ft ft . k ftrr / \  ^  / -» M  M  * 1 »  »  _

** szerencsesensegre nezve magok me^a- 
dásával és nem felfuvalkodottsággal vár­
ják ,  s nagy béketűréssel viselik az

_  1  a • M

ban tett gyenge próbatételeiknek , úgy 
látszik semmi nevezetes következései nem 
lettek; mert ha (a’ mi még ugyan kétséges) cl

lőrenyomultak is valamikor lenek viseltető ’s előttük tudvalévő gyű 
Artáig ,  de a’ fellegvárát el nem ioglal- lölségnek kitöréseit, mellyel irántok csak-
Vv i r\ 1 i P  n  n ít n  O a f  n n  X' 1 1 l  O 1/ a  ír n  c  1 \ a  rv n  v m J     T? 9 • p p l . ■ •  hatak, ’ s Prevesát annyival is kevésbé
fenyegethetek. Candiában újra feljül-
kerekedtek a’ Törökök.  A’ különben vi­
téz de minden :ői elhagyatott T ó m

nem minden Európai írók viseltetnek. De 
ha utoljára el nem akarják veszteni az 
emberek az igazság fonalát, tf»] Hol! hagy-
niok hitelt adni a’ görög levelezők 

hasinak utóbbi próbatétele éppen olly csudás tudósításainak, mellyek,  bánni*
szerencsétlenül ütött-ki, valamint az előb- lasukra, annyi sok helyeken hitelességet 
biek. Kemény egybeíitközés után kénte- nyertek.“  
len vaja ő a’ szigetnek déli részén Spha 
kia erősségét feladni, melly legnevezete
sebb védő helye vala; ’ s Chisamo és Se
lino erősségeken kivúl , semmi

P  o r  t u g  a l l i a

menedékhelyek nincsen lnsurgensek-
Apr. 7tl Audicntziára bocsátotta Ő 

leghívebb Felsége Herczeg Villa • Her- 
mosát , hogy ez ,  mint O catholicusn e k ,  hanem csupán a’ belső magas he­

g y e k ,  mellyek,  valamint a’ Mamutnak Felségének rendes Nagy-követe és m eg­
hatalmazott Minisztere , meghiteltető- 
lexeleit általadhassa. A’ Nagy - követ 
ez alkalmatossággal egy beszédet tartott, 
mellyben Fejedelmének abbeli kívánsá­
gait fe jezte-k i ,  mellyek szerint az, a’

Morééban,  a török hatalommal minden 
időben trutztzoláuak. A’ Porta olly kö­
zel lévő dolognak véli a’ szigetnek tel­
jes meghódolását,  hogy az itteni Patri­
archa áital Candia részére kineveztetett
Püspök olly parancsolatot vett, hogy a’ két Udvarok között lévő barátságot és jó 
Kapudén Kasa t. ngeri seregével indúlna egyetértést továbbra is fentartani kíván­
ó inak.“  ja. Hozzá-fűr.te ehez még a’ Miniszter,

Azonban mind ezen meglett dolgok hogy Fejedelme kívánságának hűséges
lenni , ’s minden al-

55
előmozdítója fogmellett is nagy ví kmerőse'g lenne meg 

határozni akarni egy olly háborúnak jö- kalmatosságot használni igyekszik, hogy
)( *
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hiládatosságát aion kegyelemért bébi*», 
nyithassa, mellyel 0 leghívebb belsege, 
ezen Udvarnál létének egcsz idője alat-,

ra hívattatott. —  Ez a’ Conslitutió, mel- 
lyet már születésekor fenyegetitt a’ lira* 
siliai nép között uralkodó mcghasonlás*

iránta viseltetni niéllóztalott. A' Király lelke , ’ s olly sorsot » • 1 •it nekie
így felelt: „Nagy - követ Ur! A’ legha­
talmasabb indító okok, a közös haszon, 
a’ szomszédsági és atvafisógos egybeköt- 
tetés mind azt kívánjál:, hogy az én Kép­
viselőm a Madriti Udvarnál, valamint
az (5 catholicus Felsége’ Képviselője

ezentúl is a’

jovenuo,. ,
melly köz minden hirtelen miveit mun­
kával, ’s a* melly sors mind az Európai 
szaraz földön mind Brasíliában hébizo­
nyosodott , ez a Constitutio ollyan

ten, mint ezelőtt úgy 
főbb diplomatics! cbaracte 
sanak l e l , ’ s én az Úr Fejedelmének a.

kétszeres libenalis mív,  mellynélfogva a* 
it- Poilugalliainagy família’ szövetsége örök­

re semmivé tétetnék. Ez az a’ szövveény,Iptflco

son választását, melly szerint Képviselő­
jének 3z Urat nézte ki, a ket Udvar 
között mindenkor tentarlanuó barátságos 
és kölcsönös indulatok* je,tiuí veszem.**

I ruháztas- mellybc keveredik majd egv olly Ország­
it oszveséges népessége , mellyet a* 

közötte uralkodó ’s egymással ellenkező 
eleinentumok már is meghasonlóvá let­
tek. Mikor fogja ez a* nép megtalálni
az Ariadne gombolyagját,  hogy altala a*

Az Apr
ismét neki kerül a 
tutiónak, meilynek egy rajzolatj.-t kö­
zölvén.  arra következendő jegyzéseket 
teszen: „Ezen új Constitutio plénuma #• 
lapos iő vonásainak nlébbi rajzolatja sze. 
r íni ,  egy pár szót kell itten arról ten­
nünk, u. m. hogy annak készítése korul

Emléke
Consti* zik e arra ez a’ nép,  mennyi vérbe ’s

I ldikéi  Gacéla de Lisboa,  szövevényből kiv ergődhessen ?
’ 'Vasibai új

nyomorúságba került Angliának az a Con-
w * *

siitutio, melly szüntelen való javítgatás­
nak vagyon alaja vettetve? — Melly drá- 

án fizetek meg Spanyol Ország és Por­
tugálba azon hevességet, mellyel ezen 
újítás* gyslemája a’ nevezett Országokba

b

conscientiae1*
n 

nem
nem volt meg az úgyvevezteteít „otium beviteteíi? Vallyon elfelejtette e a’ fran-

a’ Brüsiliai nép czia pártosságnak 1 7 8 9 -beli elsőbb jele­
néseit , ’ s az azt követett iszonyúságo- 
kat ? Ha mind ezek megtörténtek egy olly 
Nemzetnél,  melly a* pallérozottságnak 

romlásának legmagasb polezara hágott,  vallyon mit
varbat akkor Brasilia azon erkölcstelen­
ség’ és istentelenség* allapotjában , melly- 
ben a’ népességnek kissebb része va­
gyon , és azon vadság mellett, mellyben 
az Afrikai faj,  a’ népességnek nagyobb 
része lelezdik ?— A’ közönséges jobbítás­
nak hirtelen való bévitetése, bár melly 
hasznosnak láttassák is az eleinte, soha 
gonosznál és romlásnál egyebet nem 

és szült. Ezt mutatja a’ tapasztalás 
ten nem csupán az a’ d o lo g ,  
ember egy alkotmányt elrontson , hogy 
annak helyébe újat építhessen, itten egy»

erkölcséhez és szokásaihoz vagyon alkal 
maztatva, az iránt ezen népet nem a 
törvényes hatalom tette bizonyossá, 
magában hordozza az Ön 
magvát , —  nyilvánságos Democraliai 
egyve leg,  —  az idoközbeli hatalmaknak 
nem szolgáltat elegendő kezességet a’ ko­
rona részére azon pártosság’ arja ellen, 
mellyel fenyegettetik: — egy rontó és el­
nyomó Factiónak bélyegét visele , mint 
a melly azt a Lusitamai Ország Korona1 
herczegének dictálta, ’s őtett arra kén* 
szeríté, hogy tegyende mind azon jus­
sairól , mellyek őtet mint embert

s csu-
It-

hogy a*Fejedelmet egyszersmind illetik
pán az Ország egyik részének ingadozó 
királyi-palczájat viselje, a’ midőn az e-
g é s z  P o r t u g á l b a  O r s z á g á n a k  i g a z g a t á s a -  t ö b b e k k e f e  g y b e f ü g g o  é p ü l e t  r o n l a t i k  Ősz
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ve» mellynek egybeomlása a* többeltot 
is magával ragadja,  mellyennek omladé- 
kai okvetetlcn meggátolják az új épület 
nek előmenetelét. Ezek az emberek, kik 
illy veszedelmes próbára vetették 
által fogják látni idővel ostobaságokat, ’s 
a’ mi gyümölcsét aratjak majd munka* 
jóknak,  az ama kétségbeesés’ állapotja 
leszen, mellyet a’ hómai költő iinígy 
ád -  elő:
Audit i ter ,  nuineratque dies ,  spatioque

viarum
Metitur vitam. Torquetur  pace futura, 
Nec recepit somnos et saepe cubilibus

amens
Excutitur , poenamque luit formidine

poenae.

S p a n y o l  A m e r i k a .

Callaoból Dec. i2d  így ír egy án- 
glus Tengeri  - t iszt: „ K é z  alatt olly bír 
szárnyal itten , hogy Perui Admirális 
Guise (hajdan ánglus szolgálatbeli),  ki 
a ’ minap egy tengeri haddal evezett-e l  
Aricából,  azon szándékkal lett volna, hogy 
a’ R iva-A gu ero  ügyét m ozdítaná-e lő;  
hanem azt tartom, most már kéntelen 
leszen letenni minden abbeli reménysé­
géről  , melly szerint Aguerót segíthesse 
plánumaiban A’ nevezett Admirális el­
kerítette a ’ partot a’ déli szélességnek 
8d gradusától a* 2 3 üikig- Bolivár út­
ban van hadi erejével Truxil lo  felé (e’ 
szerint úgy latszik nem igaz az a’ hír 
hogy Bolivár már el is lógta volna Riva- 
Aguerót) ,  mellyért is nem lehet félteni 
Limat  attól hogy reátörjenek a’ Royali­
sták,  jóllehet még kerúl egy kis ioőbe 
hogy ellenek kiállíthassa seregeit a’ Li- 
beirator, —-  A’ Chilit volt fő Director 0 ’ 
Higgins most Limában lakik, ’s úgy hal­
lom hogy még mostan is Perui és Chilú Fő*

kapitány rangot visel. —  Gcn. St Martin 
Mondójában (Plata tartományában) tar­
tózkodik; de ritkán hall róla valamit az 
ember. Nem hihetetlen dolog ,  ho rr y o ’ 
Higgins újra meg fog hívattatni a’ Cbilii 
Igazgatás fejének ; hanem nekem azt 
mondotta,  hogy ezentúl nem vallói hadi 
szolgálatnál egyeb et ,  ’ s ha a’ hadnak 
vége leszen, magános életbe lepik-visz- 
sza. — 0 felségének blossom nevezetű
28 ágyús hajója í. li. elsőién indult- meg 
innen Anglia télé, két millió Dollárt ví-
vén m a g á v a l , ’s Valparaiso! an még ebez 
alkalmasint jókora summaf fog kapni.

A’ Journal dcs Debats egv Londoni 
magános levélnek kivonását közölvén, 
a’ többek közt így szóll: ,,A’ Bogotái 
Újságok szép elmélkedésekkel ’s fenjáró 
kifejezésekkel te lnek-e l ;  hanem a’ gon­
dosabb Olvasó csakhamar cszre veszi

*

hogy Bolivárnak Perui munkaadásairól  
nincsenek semmi bizonyos tudósítások. 
Szinte ló  hónapja mull el ,  miolta a’ Co­
lumbiai Praesidens - Liberator előre cs 
hátra jár, a’ nélkúl hogy valami bizonyo­
sat tudnánk; ’s még is nyitva előtte az 
Európával való egy beköttetés, ’s minden 
Ujsagdevelek készen vágynak szolgalatjá­
ra. A’ Vice Királynak La-Szernar.ak nin­
csen módja benne, hogy magáról a Közön­
séget tudosíisa, de Lizonvos hogy ő meg 
viseli magát. A’ részrehajlást nem is­
merő személvek azért vigyázva hihetik, 
a’ mit az új Státusok Igazgatásának ere­
jéről és állandóságáról,  azoknak pártfo­
gója hirlelni szoktak. De azonban a*
Gaceta de Modrit heves reményéinek 
sem sok fundamentoma vagy o h ; ’ s más 
részről az Amérikai felekezetnek fényes 
rajzolatai is koranvalóknak látszanak.“

I

B  é c s.

C s á s z á r  és C s á s z á r n é Ő Felségek f.
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h. 5,1. reggel Linzbe indultak, - ho! iűőt
töltvén, Prágába fognak menni.

Ó Cs. H. Felsége Nemes • Garbóin 
pi a c hy  Ferenc* Urat Ns. Honth Var­
m e g y é n e k  Első Al • Ispánját Ritálvi la 
nácsosi rangra méltnztaloit kegyelmesen 
emelni, lei is e* részben a’ szokott hi- 
tét a’ felséges Magyar Királyi Udvari 
Cancellária előtt f. h! 4(1. letette.

igaz örvendezéssel nem tapasztalnunk, 
mennyire inozdnák annak virágzását elő 
A u r ó r a  és He h e  díszes Almanachjaink, 
’ s nn hathatós béf-lyasa volt légyen er­
re a’ T u d ó  m á n y o s G y ű j t e m é n  y- 
n e k ,  és az ezzel cgybekötteteit S z é p  
L i t e r a t ú r á i  \ 1 á n d é k n a k : de egy-* i7 r
szers’ smind bizonyosan észre veéndi 
azt is lti-lti , hogy amazoknak ugyan , 
csalt évenhént való feltűnések, a’ T u do ­
mányos Gyűjteménynek egyedül a’ ko­
molyabb tudományokra lett korlátozása, 
az Ajándéknak pedig igen is szűk köre,
cllathatatlan téreket hagynak meg a n

M á j u s .  6d. «»’ S t á t u s  - p a p i r o • n ak határiban parlagon, ’s a* napról
s ó i n a k  k ö z é p

té

Slitud Kőtelező levele 5 p Ctmai Conv. P. 97 9 /10

Ujíyan a2 2 1/2 p

napra érezhetőbb hijányt korántsem 
pótolják még ki eléggé.

A’ k é p z e t t  n y e l v  lévén a’ Nem-
(jtinal Sorsvonásoa Költsön zoti míveltségnek, s’ csinossága áliáspont- 

v *'i / / tT r„ 21 ,■*,* r'p i33«mo iának csalhatatlan mértéke , méltó hogyiÖ20-roiC.P. l 44 Ugyan az 1Ö21 rol 130I.V..1 .1007/iu F , , , " ,
’ , , , r.. . r> n lelkesedett lro ink szorgalmának ménnél

1821 d' K5" aím81 100 fUr' :  számosabb útik nyilam nak d f « «  pá-
BÍC, V....I B.nks ObligaiióU 2 ííi  p Clm.l , ájofc. megfuthatására, mellynél f o g v a ,  
53 3/i6 for. C. P. 249 7/Ö for. V. Czban.i BankAcf
il34 for. C. P. Ce. Arany

azon forró kívánságtól viseltetvén az a-
lól írott Kiadó , hogy kedves Hazánk
iránt lángoló indulatját tettel is bébizo-
nyithassa, arra határozó m a g á t , hogy

. „  , , . . . .  az alább nevezett Szerkesztetőhöz, a*j f  Gabona négy  fo nemeinek arrok , , ,, , , . u  , . . . .J, , két Haza sok tisztelt s mar ismert tu-
a •  «  •  a •• M / >  I  m m ’ 9  fáltáljában ^p.2^d. Máj id 

(Mérőjét garasra számláivá V. Czban.)

Becsben Apr*» 27
Máj, id.

SloeUerauban Apr,2Cd. 

Fiachamenden Apr. 27 es 291. 

KagyEnzemidorfon Apr,28d, u ó

Búza,
u3
125
joS

Rozs* Árpa. Zab.
64 54
67 46 4o
61 — 3i

53 37 3o
56 ál 23

Elöjizetési Jelentés.

dós Irójinak , szives bizodalommal be­
küldött,  ’ s ha hogy igyekezetök pártfo­
gást nyeréndene, majdan bizonyosan bé- 
küldendő munkájikkal A s p a s i a  cn'm 
alatt egy Gyűjteményben kedveskedjék 
a’ Hazának, mellyben a’ komolyt a’ sze­
líd ’s mulattató,  ezt az enyelgő ’ s nyá­
jasan oktató fogja felváltani.

A’ Költés’ térmezejé? ől válogatandó 
ékesb virágok teszik Gyűjteményünk’ 
főbb osztályát—-ennek tulajdonítja ugyan 
is a’ Szerkesztett) a’ v e r s e s e t e k e n  
k ív ü l : az E l b e  s z é l l é s  e k e t ,  R e g é ­
k e t  és M o n d á n y o k a t  akát—  mm -  m  m m  m m  F  M  V  ^

Hri ívicllo fig) olrnct fordítunk honni őhar folyó beszédben szerződjenek azok,
4  » '  I • i i  .  • ;  .  .  * )

i  W  m  m  m  a  •  m m  ___ a  ^  I  I  a  ^  ^  ----------------------- —  I  ■  ^  m  mm a  a  «Literatúránk mai allapotjára, nem lehet úgy mindazonáltal hogy a’ szeli
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D a hűrt. (\ es V árui.) Tolf. S t e 11 n c r
G v (> r g v hit 0 s l r tjy ve ti ő Urnái.

Egerben : Télt. M a k n r y G y ö r y hi-
tus Üffyvédő Urnák

_7\r. Eny eden:Tek. Tud. S z á s z  K á r o l y
Professor Úrnál.

Fehérvárait:  íSzékesl Ti  k. ln.lnnsi P a n

ciebo sőt komolyabb tudományokról elle­
hető munkáknak ismertetéseik ’s rizséé-o
lataik, sőt az e z e k r e netalán a d a n d ó  
f e l e l e t e d  i s ,  az Klet írásod, a’ Hazá­
nak minden nemű ismertetései (kiterjed- 
lén  mind ezed ez egész dét Hazára) il­
lendő helyet nyerjenek abban.

Az e l s ő  (tizenkét nyolezadrét ívnyi) 
k ö t e t ,  mellyned külseje a’ nyomtatás : Tiszt. Tud.  N a g } G y ö r g y
minden kitelhető delieméivel jelenend- Pap Urnái.
meg a’ Kiadó’ könyvnyomtatójában, a’ Fogzrason: Tek. H a m a r  I s t v á n  Úr­
folyó esztendő’ Juniusz elejével okvetet. nál Fogaras földje Fő Jegyzőjénél,
len elkészül,  ’s csinos borítékba kötve Földcárom L é v a y  S a m u e l  Könyvko- 
szolgáltatik kézhezj lesznek-é testvérjei tő Úrnál.
vagy sem? ennek elfogadása határozatid- Győrben: Telt. Tud. S z i b e n l i s z t

M i h á 1 y Úrnál a’ Kir. Akadémiában

G a b o r  hites Úgvvéuő Urnái.

ja meg,  mert a' már eddig is a’ Szer* 
desztetőhöz gyűlt jeles dolgozásod’ szá­
m a,  a’ Kiadót ebben nem fogná akadá-

Természet és Nemzeted Tör. ren 
des Tanítójánál.

lyoztathotni. Előfizetési ára egy kötet- Jászberényben: T.  T .  S z é p  M i h á l y  
n e d e g y  f o r i n t  e z ü s t b e n ,  ’s ezt M á- Prof. Urnái.
jusz 24 didcig az itt megnevezett T .  T.  U  á r o ly  • Fehérvárait: T. T.  B u c z y  
Uradnál lehet letenni: E m i l  Prof. Úrnál.

: Ted. F r a n k  K á r o l y  Prof. 
Úrnál-

Ketskeméthen: Ted.  K a t o n a  J ó z s e f
hites Ügyvédő Úrnál.

Kehidán : (Szala Várni.) Ted. D e á k
F e r e n c *  hites Ügyvédő Urnái.

A r a d o n : T e d .  V á s á r h e l y i  B e r t a ­
l a n ,  hites Ügyvédő Urnái.

K a j á n  : T e k .  Ramocsai  M a r k o s  P á l
Úrnál több T.  N. Vármegye Tábla 
Bírájánál.

Harsban : Ted.  S z e r d a h e l y i  ’ S i g -  Komáromban : T .  T .  í l o l é c z y  M i
h á l y  Urnái.

Kolosváralt: T .  T .  M o l n o s  D á v i d ,
és B u z n a L a z á r Prol. Ura

m o n d hites Jegyző Urnái.
Becsben: M M. Kurír Szerdesztetőinél.
Békésben: Ted S t ű m  m e r  I m r e  hiva­

tal ién ügvvédő Úrnál.o f
Budán: Ted. E b e c z d y F e r e n c z Urnái.
Csapón: (Kiidöllő Várm.) Ted. Csapói

R é z  S á m u e l  Tábla- Bíró Urnái.
Debreczenben: Ted. Tu^. P é c z e l y  Jó­

z s e f  Úrnál, és Özvegy C s á t h y  
G y ö r g y  né Asszon) nal.

Déván: Cs. Kif . Lovag Kapitány és T á b ­
la Bitó Melt. Borbátrizi B a j a  1st -  
vr á n Úrnál.

Diakóváron
Úrnál.

(Orb

v v -
J ó z s e f  bites Ügyvénő Úrnak 

Kőszegen: L u d v i g  S á m u e l  t,!
dőlő Úrnál.

Krasznán:Mélt. Nagy - Ajtai C s c r e y  
F a r k a s  Cs. Kir. Kamarás és Fő
Őrmester Urnái.

Lúgoson:  Ted. P a t r u b á n y  J á n o s
Úrnál, minden Bánsági Vármegyéd 
Tábla Bírójánál.

A n t a l  Losoncion: 'Pék. F a t o v i c h  I s t v á n
Tabla  Bíró Urnák
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M a k ó n : T. V á s á r h e l y i  J á n o s  Ur­
na! T. N. Arad Várni. Tab la Búá- 
janal, és Telt. Csanád Varia» hiva*
la í beli Ügy védő jenéi.

Miholczon : Teli. B á r á n y  Á g o s t o n  hi­
tes Üeyvédő Urnái.

w

M aros -Vásárhelyen-.  Tiszt.  Tud.  An-
* f

t á l  J á n o s  Prof Urnái.
TVo arádban'.Tek. Primóczi S z e n t  Mi  k- 

^ l ó s y  A l o y z  több Tek.  Vármegye

Szegeden : Tiszt. B a I i n t h A n t a l Ú r-
nal,  Magyar iNveív, és Literatura

* i v  *■ 1̂

IV,
Tanítójánál.

Tiszt. T u d .  C s e h  S á ­
m u e l  Úrnál Magyar Nyelv és Lite
ratura Professoranal.

Somogyba G a a l L  á s z 1 ó es
Tek. B á r á n y  B o l d i z s á r  hites 
Ügyvédő Uraknál.

ombathelyen  : Z s o l d o s  I s t v á n
Könyvkötő Urnái.M J  J  w L A  J  ? I W i l U  K J  L  ti U  A#

Tábla Lírájánál, és Teh.  K a c s k o- Soprony-ban:Tiszt. Tud.  Megyeri  R a i c s 
v i e s  K á r o l y  hivatalbéli Úgy védő
Uraknál.

P é t e r  Urnái, az Evang. Fő Oskola 
Directoránál.

JVyiirán: Tek. L i e s z k o v s z k y  G á- Tem esváratt: T e k .  B o r o s  J ó z s e f ̂ _ .. t  ^ .. VV # ! ff - .. .
b o r  Tábla Bíró és hites Ügyvédő
Urnái.

Pápán: Tek. S e b e s t y é n  G á b o r  hi­
tes Ügyvédő Urnái.

Pesten : Tek. Nagy • Váthi P o r k  o 1 á b
D á n i e l ,  Ponori T h e v v r e w k  Jó­
z s e f ,  és S z o m b a t h e l y i  A n t a l

hites Ügyvédő Urnái 
Tolnában'. T e k .  S z t a n k o v á n s z k y

N é p .  J á n o s  hites Jegyző Urnái.
Vác M A n t a l  Ur ­

nái ,  Tek.  Nógrád Várni. T áb la  Bí­
rójánál, és a’ Püspöki M e g ye ’ J e g y

f f  • * * 1zojenel.
hites Ügyvédő Uraknál, az alól meg IS. Váradon'. Tiszt.  H ú z l i  K á r o l y
nevezett Kiadónál és Szcrkesztetőnél Urnái.
(az Iskola Utfzaban a’ 380 szám a- Ves: Fő Tiszt. Tud.  H o r v á t h
V  f  » T f  I I T T  f i

lalt.) J á n o s  Kánonok Urnái.
„  . .. rp. , rr>. . * . 1 n.., •• Zsomborban v Tek.  A l a e a  I s t v á n  hi-Pecsett: Tiszt. F i n  la  A n t a l ,  Puspo- f - „ »

ki Titoknok Urnái.
Posonyban : Tek. Tud, S z l e i n e n i c s

P á l  Tábla Bíró és Professor Urnái;

tes Ügyvédő Urnái.

Kik is sí bégyüjtött summákat biztos al­
kalommal a’ Kiadóhoz méltóztassanak fel-

Tek.  Tud. Doctor M a l a t i d e s z  küldeni ,  szives fáradozásokért pedig 
D á n i e l ,  ’s T.  P u s z t a y  S á n d o r  fogadják - el tőlünk a’ tizenegyedik pél-
hites Ügyvédő Uraknál. dányt. Az Előfizető T .  T .  Urak ne-

Rozsnyón: Tiss.  Tud. M i s p á l  G c r- Tei > ki lo Snal' nyomtattatni.
g e l y ,  Fő Tanító Urnái.

Sáros-Patakon: Tiszt. Tud.  S o m o s s y
J á n o s  Professor Urnái.

Szász Városon: Tiszt. Tud.  B ő d  ó l a
K á r o l y  úrnál a’ Ref. Gyülekezet 
első lelki Tanítójánál..

Költ Pesten Apr. 4-dikén 1824-

K o v a e s ó c z y  M i h á l y ,

Szerkesztető.

Fűskúti L a n d e r e r  L a j o s ,

Kiadó»

M i M f j i M M í i w i i i  twtrrsrrs r w  m u v i w N V

Felelő: Paneléi Dániel. Nyomtató : Haykul Antal. (Obero Bácker -Struae Nro. 75a.)




